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مصوبه دولت مبنی بر دریافت مابه التفاوت ارزی 
بابت ارز کالاهایی که به صورت بانکی یا در سامانه نیما 
دوباره  است،  نشده  انجام  آنها  ترخیص  و  شده  تامین 
قیمت خودروهای وارداتی را افزایش خواهد داد.براساس 
واردکنندگان  ایران،  اسلامی  جمهوری  گمرک  اعلام 
کالاها با رویه بانکی، باید برای دریافت تاییدیه و پرداخت 
مابه التفاوت ارزی به سازمان حمایت مصرف کنندگان 
افزاید:  تولیدکنندگان مراجعه کنند.این گزارش می  و 
تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  اعلام  بنابر  همچنین 
که سیاستگذار و متولی اصلی مقررات و بخشنامه های 
مرتبط با تجارت خارجی کشور است، سازمان حمایت 

از 16  است  مکلف  تولیدکنندگان  و  کنندگان  مصرف 
مردادماه امسال، بابت ارز کالاهایی که به صورت بانکی 
یا در سامانه نیما تامین شده و ترخیص آنها انجام نشده 
است، مابه التفاوت ارزی دریافت کند.بر این اساس تمام 
کالاها بجز کالاهای فهرست گروه یک شامل کالاهای 
اساسی، ضروری، دارو، ملزومات و تجهیزات پزشکی باید 
علاوه بر دریافت مابه التفاوت »نرخ ارز زمان پرداخت« 
و  »نرخ ارز در بازار در زمان ترخیص« و با رعایت سایر 
ضوابط نسبت به صدور مجوز ترخیص به گمرک اقدام 
کند.مطابق این بند کالاهایی شامل خودرو که در گذشته 
ثبت سفارش شده و با ارز دولتی وارد گمرک شده است 

نیز باید برای ترخیص مابه التفاوت نرخ ارز را بپردازد.بنا 
بر این گزارش؛ با توجه به اینکه خودروها در ماه های 
گذشته توسط بسیاری از شرکت های وارد کننده پیش 
فروش شده و حالا با توجه به الزام پرداخت مابه التفاوت 
ارز توسط آنها این سئوال پیش می آید که آیا شرکت 
ها نیز این هزینه را از مشتری طلب و خواهان پرداخت 
مبلغ بیشتری خواهند شد یا خیر؟در صورتی که این رقم 
از سوی شرکت های واردکننده پرداخت و در نهایت به 
خیر و خوشی از مشتری اخذ شود که البته خیلی خوش 
بینانه است باید انتظار داشت که دوباره شاهد افزایش 

بیشتر قیمت در بازار خودروهای وارداتی باشیم!

احتمال نزاع و جنگ بین خریداران و فروشندگان خودروهای وارداتی

اخبار
 نسخه کراس کانتری 

از ولوو V60 در راه است 
در زمان رونمایی جهانی نسل دوم ولوو 
V60 در ماه فوریه، Lex Kerssemakers، رئیس 
و مدیرعامل ولوو کارز تایید کرد که نسخه 
ساخته  خودرو  این  از  کانتری  کراس  ای 
خواهد شد.به تازگی تصاویری از نسل جدید 
ولوو V60 کراس کانتری در سوئد درز کرده 
است.چنان چه در تمام مدل های کراس 
ولوو V60 کراس  بوده،  رایج  ولوو  کانتری 
کانتری مدل 2019 محصولی تهاجمی تر 
با تزئینات بدنه و ارتفاع سواری بیش تری 
خواهد بود. این خودرو هم چنین قیمتی 
ولوو  دوم  نسل  داشت.  خواهد  نیز  بالاتر 
 V90 شبیه به مدلی کوچک از ولوو V60
به نظر می رسد و در نتیجه، V60 کراس 
کانتری نیز شبیه به مدلی کوچک شده 
از V90 کراس کانتری خواهد بود.با دقت 
بیش تر در این تصاویر درز کرده می تواند 
نواری در لبه زیرین بدنه آن را تشخیص 
داد. این قسمت پلاستیکی که زیر پوشش 
نیز  گلگیرها  روی  گرفته  قرار  استتاری 
کشیده شده است. این امر به خوبی نشان 
می دهد که نمونه آزمون فاش شده به 
تعلق  خودرو  این  کانتری  کراس  نسخه 
دارد. هم چنین ولوو V60 کراس کانتری 
نسخه  از  تر  بیش  سواری  ارتفاع  دارای 

اصلی خود خواهد بود.

دوکلمه خبر

سیاست جدید ارزی دولت موجب تعطیلی بیش از 90 
درصد واحدهای تولیدی موتورسیکت در کشور شده است و 
با اعمال سیاست ها و شرایط ارزی در کشور این صنعت به 

سمت نابودی می رود.
صنعت موتور سیکلت که از سال گذشته و همزمان با 
مصوبه تبدیل موتورهای کاربراتوری به انژکتوری بیش از هر 
زمان دیگری به چالش کشیده شد، این روزها با بسته جدید 
ارزی دولت نیز با چالش جدید و توقف شدید در تولید مواجه 
شده است و تعداد وسیعی از تولیدکنندگان در این صنعت 
تعطیل و عده بسیاری هم نیز آخرین ماه های تولید را سپری 

می کنند.
و  ارزی  بسته جدید  دلیل  به  خودرو  بازار  شرایطی  در 
افت تولید شرکتها روزهای ملتهب و شدیدا نوسانی را طی 
می کند بازار تولید و فروش موتورسیکلت در کشور به طور 
کامل قفل شده است و خبرها حاکی از توقف تولید 90 درصد 

از تولیدکنندگان موتورسیکلت در کشور دارد.
ابوالفضل حجازی عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 
موتورسیکلت در کشور در گفت و گو با خبرنگار پرشین خودرو 
با تایید تعطیلی گسترده کارخانجات تولیدی موتورسیکلت، 
عنوان کرد: تصمیمات اخیر دولت و سیاست ارزی دولت موجب 
تعطیلی بیش از 90 درصد واحدهای تولیدی موتورسیکت در 

کشور شده است.
تولیدکنندگان  گمرک،  در  متوقف  کالاهای 

موتورسیكلت را هم بلاتكلیف کرد
به گفته وی، تولیدکنندگانی که سال گذشته نیز ثبت 
سفارش کردند و هم اکنون کالای آنها در گمرک بندرعباس 
وارد شده است به دلیل مشکلات ارزی و عدم امکان ترخیص 

در وضعیت بلاتکلیف به سر می برند.
حجازی همچنین به تاثیر بسته جدید ارزی بر روند تولید 
و قیمت موتورسیکلت در کشور پرداخت و اظهار کرد: با وجود 
توان کم مالی خریداران این صنعت طبعا صنعت موتورسیکلت 
با ارز 7 تا 8 هزار تومانی امکان تولید و فعالیت نخواهد داشت 
و می رویم که برای همیشه آخرین میخ را بر تابوت صنعت 

موتورسیکلت بکوبیم.
عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان موتورسیکلت 
قشر  ترین  ضعیف  که  شرایطی  در  کرد:  تاکید  کشور  در 
بنابراین  هستند  موتورسیکلت  بازار  متقاضیان  جزء  جامعه 
از  قشر  این  موتورسیکلت  قیمت  شدن  برابر  سه  یا  دو  با 
جامعه توان خرید موتورسیکلت را نخواهند داشت به طوری 
که هم اکنون بازار موتورسیکلت با افت 80 درصدی تقاضا 

مواجه شده است.
بازگشت موتورسیكلت های کاربراتوری دست دوم 

و کهنه به چرخه مصرف

حجازی افزود: اتفاقی که در این شرایط رخ خواهد 
و  دوم  دست  و  کهنه  های  موتورسیکلت  بازگشت  داد 
کاربراتوری ها به چرخه مصرف است و کاهش آلایندگی 
که با خروج موتورسیکلت های کاربراتوری در انتظار آن 
بودیم به طور قطع صورت نخواهد گرفت چرا که قدرت 

خرید وجود ندارد.
به گفته وی تعداد وسیعی از تولید کنندگان موتورسیکلت 
آخرین سال تولید را می گذراند چرا که این صنعت نه برای آنها 
توجیه و نه جذابیتی دارد و می رویم که در چند سال آینده به 

صورت کامل واردکننده موتورسیکلت باشیم.
حجازی با اشاره به تلاش های صورت گرفته در سالهای 
اخیر برای خودکفایی در صنعت موتورسیکلت، گفت : صنعتی 
که در این سالها به حدود 70 درصد خودکفایی رسیده است 
با اعمال سیاست ها و شرایط ارزی در کشور به سمت نابودی 
می رود و به طور حتم امکان بازسازی مجدد نخواهد داشت 
زیرا صنعتگران بزرگی با 20 سال سابقه از این صنعت خارج 
می شوند و دیگر با بهبود شرایط و رفع موانع و مشکلات انگیزه 

بازگشت را نخواهند داشت.
فروشندگان  از  درصد   50 آینده  سال  تا 

موتورسیكلت از بازار خارج می شوند
عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان موتورسیکلت 
صنعت  بر  که  شرایطی  وجود  با  کرد:  خاطرنشان  پایان  در 
موتورسیکلت بوجود آمده برای اشتغال در این بخش و صنعتی 
که سالها زیر ساخت های آن صورت گرفته نگران هستیم و 
پیش بینی می شود با وجود رکود شدید در این صنعت تا سال 
آینده نیز بیش از 50 درصد از فروشندگان موتورسیکلت هم از 

چرخه فعالیت در این صنعت خارج شوند.

آخرین میخ ها بر تابوت صنعت موتورسیکلت زده شد!

بازگشت موتورسیکلت های کاربراتوری دست دوم و کهنه به چرخه مصرف 
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تردد شاسی بلند ناشناس در پایتخت 
شاسی بلند  خودروی  دستگاه  یک  از  تصاویری  گذشته  روزهای 
استتار شده در خیابان های پایتخت به ثبت رسانید که خبر از عرضه یک 
محصول جدید در آینده ای نزدیک می دهد.سال هاست که خودروسازان 
دنیا محصولات جدید خود را پیش از عرضه با پوشش استتار شده جهت 
این  اما  می کنند،  خیابان ها  راهی  تولید  از  پیش  تست های  و  ارزیابی 
موضوع در میان خودروسازان داخلی ما چندان رایج نیست. اما حدودا 
یک  از  تصاویری  شیراز  خودرو  نمایشگاه  از  پیش  و  گذشته  ماه  یک 
سدان استتار شده روی خودروبر در خیابان ها منتشر شد که با برپایی 
نمایشگاه خودرو شیراز و رونمایی از محصول جدید گروه خودروسازی 
سایپا یعنی رهام، مشخص شد که تصاویر خودروی یاد شده مربوط به 
سایپا رهام بوده است. حال این دومین خودرویی است که با پوشش 
استتاری راهی خیابان ها شده تا احتمالا مراحل تست های همولوگیشن 
را پشت سر بگذارد. این موضوع نشان می دهد که خودروسازان داخلی 
نیز به دنبال رسیدن به استانداردهای بین المللی در خصوص عرضه یک 
محصول جدید به بازار هستند. همولوگیشن در خودرو به زبان ساده به 
معني تایید قطعات و مجموعه هاي خاص در خودرو و انطباق عملکرد 
الزامی جهت عرضه محصول به بازار  آن ها با مقررات و استانداردهاي 
است. این فرآیند شامل تائیدیه نوع TA و انطباق تولید COP است که 
اگر محصول بتواند آن ها را کسب کند، مجوز عرضه به بازار را می تواند 
دریافت کند.از آن جایی که این شاسی بلند استتار شده در خیابان  رویت 
شد، خبرنگار ما خود را به آن رسانده و توانست درخصوص این خودرو 
اطلاعاتی را دریافت کند. این شاسی بلند مربوط به یکی از خودروسازان 
نیز  را  شاسی بلند  و  پیکاپ  تولید خودروهای  که   است  تجاری چین 
در کارنامه کاری خود دارد. اما متاسفانه راننده این خودرو از معرفی 
کردن شرکت ایرانی عرضه کننده این خودرو معذور بوده است. حال 
سوال اینجاست که کدام یک از خودروسازان داخلی و یا شرکت های 
روانه  را  برند چینی جدید  این  به زودی  واردکننده خودرو قصد دارد 

بازار کند؟


